

Pajęczno, dnia 13.01.2021 rok

POWIAT PAJĘCZAŃSKI  
z/s w PAJĘCZNE  
ul. Kosciuszki 76, 94-100 Pajęczno  
tel./fax 84 272 11 11, 84 272 41-21  
NIP 600016406, REGON 092290009

## Biuletyn Informacji Publicznej

IR.272.11.2020

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 3504E wraz z remontem wiaduktu nad linią kolejową nr 131 Chorzów Batory-Tczew w miejscowości Gumnisko gm. Kielczygłów”*

### Wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ), informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania od wykonawców na które zamieszczamy poniższe odpowiedzi.*

#### **Zapytanie 1.**

Pkt 16 SIWZ:

Zamawiający wymaga wniesienia na warunkach określonych w SIWZ zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie wykonawcy.

Zgodnie z zapisami tarczy antykryzysowej, prosimy o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania z 10 % na 5%.

Treść zmiany w zakresie zamówień publicznych w „Tarczy antykryzysowej” :

Istotna część regulacji dedykowana jest rynkowi zamówień publicznych i w szczególności zawiera rozwiązania związane z :

(...)

5. zmniejszeniem granic zabezpieczenia należytego wykonania umowy- poprzez ustalenie jako zasady zabezpieczenia na poziomie maksymalnym 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy a jedynie wyjątkowo utrzymanie dotychczasowego 10%;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazał wysokość zabezpieczenia na podstawie art 15 vb ust. 6 brzmiący: „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy można ustalić w wysokości większej niż określona w ust. 5, nie większej jednak niż 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.” Zamawiający wyjaśnia, że w niniejszym postępowaniu występuje spore ryzyko niewykonania w całości zamówienia z uwagi na krótki termin realizacji. W związku z powyższym zabezpieczenie w wysokości 10 % ceny całkowitej jest uzasadnione.

**Zapytanie 2.**

Prosimy o wyjaśnienie skąd znacząca zmiana terminu wykonania zamówienia, w stosunku do wcześniej ogłoszonego przetargu na tę samą inwestycję? Zamawiający skrócił termin o 5 miesięcy – w związku z tym zakres inwestycji uległ zmniejszeniu? Jeśli nie, Wykonawca zwraca się z prośbą wydłużenie terminu realizacji, adekwatnie do zakresu prac do wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że przetarg stanowi nową odrębną procedurę nie objętą pierwotnym przetargiem na który procedura została zakończona. Termin realizacji zamówienia wynika z wniosku o dofinansowanie. Szczegóły wydłużenia terminu realizacji zamówienia znajdują się we wzorze umowy załączonej do przetargu.

**Zapytanie 3.**

Czy Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację inwestycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację inwestycji.

  
WICESTAROSTA  
Paweł Sikora